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REPUBLIKA E SHQIPERISE )
UNIVERSITETII SPORTEVE TE TIRANES

BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. ¢4 [5 prot. ‘ Tirang,mé& /- 4/ 2019

VENDIM

4 Daté_J/-0F - 2019

”PIR DISA NDRYSHIME Nf VENDIMIN NR. 22 TE DATES 04.07.2018
TE BORDIT TE ADMINISTRIMIT TE UST-SE "MBI MIRATIMIN E
TARIFAVE PER APLIKIM, KONKURIM, REGJISTRIM TE FITUESVE
DHFE TARIFAVE TE SHKOLLIMIT PER TE DY CIKLET E STUDIMEVE,
NI UNIVERSITETIN E SPORTEVE TE TIRANES”

Né zbatim t& VKM nr. 778, dt. 26.12.2018"Pér disa ndryshime dhe shtesa ne VKM
nr.288, dt. 25.05.2018,”Pér mi'ratpnin e kufirit maksimal € tarif€s vjetore t& shkollimit
pér studentét q& ndj;c_ekir-__l.‘s}:'udimq;t{ ng i‘_ns’pitucion_e_t‘publike t€ arsimit té lartg, ngé njé
program t& ciklit t& paré t& studimeve, ng njé program t& integruar t&€ studimeve ose né
njé program té& studimeve profesionale me kohé t& plotg” t& ndryshuar”, VKM nr, 779
dt: 26.12.2018 "Pér disa ndryshime ngé VKM nr. 269, dt.29.03.2017”Pér pércaktimin e
kategorive t& individéve & plotésojné kriteret e pranimit ng nj¢ program & ciklit &
paré t& studimeve, né njé program t€ integruar € studimeve ose n€ njé program (&
studimeve profesionale, q& pérjashtohen nga tarifa vietore e shkollimit” te ndryshuar”,
VKM nr. 780 dt. 26.12.2018 "Pér pércaktimin e kategorive t€ individéve qé plotésojné
kriteret pér ulje t& tarifis "V ctoré 18 ‘studimeve né programet ¢ ciklit 18 dytd 8
studimeve, & TAL Publike” si die né¢ VKM nr.:723, dt. 06.12.2018 "Pér nj& ndryshim
né VKM nr: 288:1dt. 21:05.2018,"Pér miratimin ¢ kufirit maksimaltg tarifés vjetore t&
shkollimit pér studentét q& ndjekin studimet né IAL Publike né njé& program t& ciklit t&
paré té studimeve, né nj&:program (& integruar 1€ studimeve ose né njé program t&
studimeve profesionale me' koh& t& ploté™, né Vendimin e Senatit nr.5 daté¢ 10.01.
2019, B01d1 i Administrimit né mbledhjen ¢ datés 11.01.2019
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1. Tarifa vietore péi & gjiths studentst e ciklit t8 pard t8 studimeve bachelor, sipas
pikés 2, t& Vendimit t&8 Bordit t8 Administrimit nr. 22 daté ()4 (7.2018, paguhet
né masun SO%, pér vnm 2018 201 9 '

) 2: Pikade Vendlrmt te Bmdlt 18 Admmlstumﬂ, nr. 22 date 04 07.2018
. shfuq170het
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Té& shtohet né pikén 9, pér t& gjithé studentét e ciklit t& dyté & studimeve qé ju
kang mbetur kredite nga vitet akademike t& méparshme do t€ paguajné vetém

tarifén pér kredit (&8 mbetur sipas vlerés sé kreditit t& miratuar, pér vitin
2018-2019.

4, Studentét qé€ ndjekin studimet né ciklin e paré t& studimeve dhe rezultojné me
notén mesatare 1€ ponderuar 9(nénté)-10(dhjetd) dhe kan& shlyer t& gjithé
detyrimet akademike t& parashikuara pér vitet e méparshme t& programit t&
studimit pérkatés, brenda pérfundimit t& vitit paraardhés do té pérjashtohen nga
tarifa e shkollimit.

Studentét e pranuar né vitin ¢ paré akademik ng& Universitetin e Sporteve t&
Tiranés me noté mesatare vietore 9 (nénté) deri né 10(dhjet8) nga sistemi i
arsimit t& mesém t& larté pérfshiré dhe rezultatet e maturés shtetérore, listé e

~ cila vien nga Qendra ¢ Shérbimeve Arsimore do t& pérjashtohen nga tarifa e
shkollimit.

6. Student&t g& ndjekin studimet n& ciklin e dyt& t& studimeve sipas kategorive t&
pércaktuara ng VKM nr. 780 daté 26.12.2018 do t& pérjashtohen 50% nga
tarifa e shkolhmlt te shpallen kntelet né www.ust.edu.al dhe t€ vendoset afati 1
pritjes .sé dokumentaowmt deri - . 07.02.2019, pas shqyrtimit &
dokumentacionit ng dat& 10.02.2019 & paraqltelt lista pér miratim prané Bordi 1

Administrimit.
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7. Njé l_c‘o.pj_!e-:e‘ listavé';i‘;'e"'stﬁd.enté\:/.e ;t'ef.pé':rjasl;tuar nga tarifa ¢ shkollimit 100%
dhe 50%.t¢ pércillet‘né MASR. '

8. Ngmkohet per Zbatlmln e kétij vendimi Admmlstlaton Drejtoria Juridike dhe
e Prokunmeve ‘Drejtoria e Financés dhe Buxhetit, Dega ¢ Informacionit
studentor dhe regjistrimeve, Drejtoria e Shérbimeve Mbéshte(ése.

7 Ky Vendlm hyn né fugi menj é‘h'ef’é:.‘
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